
PEO: ta ic849009@istruzione. it  PEC: taic849009@pec. istruzione. itwww. icdeamicismanzoni .edu. it  

 

                                  

                                                                                                                                                                                                     

 Ministero dell’Istruzione e del Merito    

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel 099/8801184- 099/8804488 

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

 

 
 

Prot. n. vedi dicitura         Massafra, lì  

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-270 

CUP: G24C23000340001 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-270 "IMPARIAMO PER CRESCERE"- ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.  

VISTA la Nota del M.I..M.  prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 di avviso per  adesione all’iniziativa; 

VISTA la candidatura al progetto n. prot. 1091045 del 20/12/2023 presentata da codesta Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota del M.I.M. Prot. AOOGABMI-16058  del 05/02/2024  di formale autorizzazione  ad attuare il progetto 

con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-270, CUP: G24C23000340001, per la somma complessiva di € 

29.971,50 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

2.3.2024 In data 17/01/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1119 del 07/02/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

finanziamenti relativi al Progetto  

CONSIDERATE le indicazioni contenute nel Manuale Operativo Documentazione (MOD) del 22/11/2017 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica  in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di RUP  

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0001126/U del 07/02/2024 13:42



PEO: ta ic849009@istruzione. it  PEC: taic849009@pec. istruzione. itwww. icdeamicismanzoni .edu. it  

  

DECRETA 

conferire a se stessa, ROSA FAVALE, nata a Palagiano (TA) il 29/10/1963 - C. F. FVLRSO63R69G252Z, in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del 

progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-270, CUP: G24C23000340001, di seguito indicato 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-270 IMPARIAMO PER CRESCERE € 29.971,50 

 

composto dei seguenti moduli 

  

 

 

 

N. 6  

           Moduli di 30 ore 

ITALIANO L2 per TE... 

Una penna per amica 

Matematica per crescere 

Matematica per crescere ...RALLY 

Inglese per crescere classi quinte 

Inglese per crescere 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,ossia 31/08/2024, 

ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzione della scuola ed è conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosa Favale 

(documento firmato digitalmente) 

 


		2024-02-07T13:45:54+0100
	FVLRSO63R69G252Z




